令和６年９月 25 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局名古屋城総合事務所

担当：三谷、西浦 電話 231-2483

名古屋城 秋の特別公開「アートサイト名古屋城 2024」プレイベント

『あるくみるきくの準備体操』の開催について

このたび、名古屋城 秋の特別公開「アートサイト名古屋城 2024」の開催に先がけて、

下記のとおりプレイベントを開催しますので、ご報告します。

記

１ 日  時    令和６年 10 月 14 日（月・祝）

 14 時 30 分～16 時（14 時開場・受付）

２ 場  所    名古屋城 本丸御殿孔雀之間

（名古屋市中区本丸１－１）

３ タイトル    アートサイト名古屋城 2024 プレイベント

「あるくみるきくの準備体操」

４ 概  要    「アートサイト名古屋城 2024」で作品の展示が予定されているアー

ティスト等によるトークイベントを開催

５ 料  金    無料（別途名古屋城観覧料がかかります。）

６ 出  演    キュレーター  服部
はっとり

浩之
ひろゆき

          プロデューサー 野田
の だ

智子
と も こ

          アーティスト  狩野
か の う

哲郎
てつろう

、久保
く ぼ

寛子
ひ ろ こ

、菅原
すがわら

果歩
か ほ

、

千種
ち ぐ さ

創一
そういち

＋ON
オン

 READING
リーディング

、山城大督
やましろだいすけ

（一部、 オンライン出演あり）

７ 定  員     30 名

８ 申込受付    オンライン受付（９/25 受付開始・先着順）

          https://forms.gle/Nnj2eh9zTZfBfbcM6

http://#

【参 考】         名古屋城 秋の特別公開

「アートサイト名古屋城 2024」～あるくみるきくをあじわう～ 概要

期 間    令和６年 11 月 28 日（木）～12 月 15 日（日）

時 間    ９時～16 時 30 分（閉門 17 時）

       ※本丸御殿、乃木倉庫、西の丸御蔵城宝館への入場は閉門の１時間前

まで

      【ナイトミュージアム名古屋城】

アートサイト名古屋城の発表作品を夜間に楽しめるとともに、ミュー

ジシャンによるパフォーマンスイベント、二之丸庭園ライトアップな

どを開催し、夜の名古屋城をお楽しみいただけます。

       令和６年 12 月６日(金)～８日(日)

       ９時～19 時 30 分（閉門 20 時）

       ※西の丸御蔵城宝館への入館は 16:00 まで
※乃木倉庫、本丸御殿への入館は 19:00 まで

料 金    名古屋城観覧料

（大人 500 円、市内在住 65 歳以上 100 円、中学生以下無料）

概 要    本催事は、民俗学者の宮本
みやもと

常
つね

一
いち

氏が旅の基本と考えた「あるくみるき

く」に着目し、年間 200 万人以上もの人びとが訪れる名古屋城におい

て、現代の旅のかたちのひとつである「観光」について表現するアー

トプロジェクトです。

内 容   ・史跡を会場とした現代アートの展示（10:00～16:30）

         （作家：狩野
か の う

哲郎
てつろう

、久保
く ぼ

寛子
ひ ろ こ

、高力猿猴
こうりきえんこう

庵
あん

、菅原
すがわら

果歩
か ほ

             千種
ち ぐ さ

創一
そういち

＋ON
オン

 READING
リーディング

、蓑
みの

虫
むし

山人
さんじん

）

        ・夜の名古屋城を楽しむ「ナイトミュージアム名古屋城」
（12/6-8、10:00〜19:30）

（作家：野村 誠
のむら まこと

、山城大督
やましろだいすけ

、川村亘平斎
かわむらこうへいさい

）

      ・本丸御殿入室観覧
      ・紅葉の時期にあわせた二之丸庭園のライトアップ  ほか

 その他   ティザーサイト https://nagoyajo.art/（９/25 公開）

※ 詳細は、10 月中旬頃お知らせいたします。

http://#